

Стройка: Лысковское сельское поселение

Объект: МКУК " Лысковский СДК"

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 16**  
(Локальный сметный расчет)  
на Благоустройство территории

Основание: Акт осмотра, ведомость объемов

Итого по смете: **589.542** тыс.руб.  
Сметная стоимость: **83.861** тыс. руб.  
Нормативная трудоемкость: **0.527** тыс.чел.ч  
Сметная заработная плата: **6.061** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 по НБ: "ТСНБ-2001 Челябинской области (эталон) с доп. и изм. 5 (приказ Минстроя России № 140/пр)".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	обслуж. машины	
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.			в т.ч. опл. труда мех.	на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

**Раздел 1. Благоустройство территории**

1. E27-03-001-02 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Исправление профиля оснований щебеночных без добавления нового материала, 1000 м2 площади основания <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>	0.361	<u>8 121.11</u> 745.64	<u>5 860.23</u> 811.60	2 932	269	<u>2 116</u> 293	<u>72.887</u> 49.975	<u>26.312207</u> 18.040975
2. T01-01-01-043 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3, 1 т груза  Объем: 352*0.108	38.016	<u>4.12</u>	<u>3.50</u> 0.39	157		<u>133</u> 15	0.024	0.912384
3. T03-21-01-005 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км, 1 т груза  ( срезка и выемка грунта )	38.016	<u>8.33</u>	<u>8.33</u>	317		<u>317</u>		

№	2	3	4	5	6	7	8	9	10
4. E27-02-010-02 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий, 100 м бортового камня <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>		0.64	<u>4 832.63</u> 935.30	<u>119.13</u> 13.88	3 093	599	<u>76</u> 9	<u>87.492</u> 0.85	<u>55.99488</u> 0.544
5. С403-0051 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Камни бортовые бетонные, марка 300, м3 Объем: 64*0.043		2.752	<u>1 553.00</u>		4 274				
6. Т03-01-01-120 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 120 км, 1 т груза Объем: 64*95/1000		6.08	<u>52.82</u>	<u>52.82</u>	321		<u>321</u>		
7. E27-04-001-04 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня, 100 м3 материала основания (в плотном теле) <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>		0.387	<u>4 851.75</u> 284.58	<u>4 545.40</u> 421.53	1 878	110	<u>1 759</u> 163	<u>27.8185</u> 25.75	<u>10.76576</u> 9.96525
8. С408-0239 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Щебень марки 800 фракция 20-40 мм, м3 Объем: 352*0.09*1.22		38.65	<u>122.00</u>		4 715				
9. Т03-01-01-120 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 120 км, 1 т груза Объем: 38.65*1.35		52.178	<u>52.82</u>	<u>52.82</u>	2 756		<u>2 756</u>		
10. E27-04-001-02 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песчано-гравийной смеси, дресвы, 100 м3 материала основания (в плотном теле) <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>		0.215	<u>3 321.96</u> 183.31	<u>3 116.88</u> 284.16	714	39	<u>670</u> 61	<u>18.078</u> 18.5125	<u>3.88677</u> 3.9801875

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
11.	C408-0200 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Смесь песчано-гравийная природная, м3 Объем: 352*0.05*1.22	21.472	<u>116.00</u>			2 491			
12.	T03-01-01-120 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 120 км, 1 т груза Объем: 21.47*1.35	28.985	<u>52.82</u>	<u>52.82</u>		1 531		<u>1 531</u>	
13.	E11-01-025-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Устройство покрытий из брусчатки по готовому подстилающему слою с заполнением швов песком, 100 м2 покрытия <i>Вычт.ресурсы: C413-0437:[ M-(52488.00=524.88*100) ]</i> <i>Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15</i>	3.52	<u>1 688.99</u> 1 236.28	<u>394.61</u> 43.01		5 945	4 352	<u>1 389</u> 151	<u>109.02</u> 3.5375
14.	C403-8719 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Плитка тротуарная декоративная (брусчатка) "КИРПИЧИК", толщина 60 мм, серая, м2	352	<u>111.30</u>			39 178			
15.	T03-01-01-120 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 120 км, 1 т груза Объем: 352*132/1000	46.464	<u>52.82</u>	<u>52.82</u>		2 454		<u>2 454</u>	
	<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>					<b>72 756</b>	<b>5 369</b>	<b><u>13 522</u></b> 692	<b><u>480.71002</u></b> 45.894797
	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>65 220</b>	<b>5 369</b>	<b><u>6 010</u></b> 677	<b><u>480.71002</u></b> 44.982413
	<b>МАТЕРИАЛОВ -</b>					<b>50 658</b>			
	<b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=128 - по стр. 1, 4, 7, 10; %=111 - по стр. 13)</b>					<b>6 973</b>			
	<b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=81 - по стр. 1, 4, 7, 10; %=64 - по стр. 13)</b>					<b>4 132</b>			
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>76 325</b>			
	<b>СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -</b>					<b>7 536</b>		<b><u>7 512</u></b> 15	<b>0.912384</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
. В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=100 - по стр. 2)					15				
. В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=60 - по стр. 2)					9				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -					7 536				
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1					83 861				
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					6 973				
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					4 132				
% НР					115				
% СП					68				
. ИТОГО ПО СМЕТЕ					72 756	5 369	<u>13 522</u>		<u>480.71002</u>
							692		45.894797
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					65 220	5 369	<u>6 010</u>		<u>480.71002</u>
							677		44.982413
. МАТЕРИАЛОВ -					50 658				
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=128 - по стр. 1, 4, 7, 10; %=111 - по стр. 13)					6 973				
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=81 - по стр. 1, 4, 7, 10; %=64 - по стр. 13)					4 132				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					76 325				
СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -					7 536		<u>7 512</u>		
							15		0.912384
. В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=100 - по стр. 2)					15				
. В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=60 - по стр. 2)					9				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -					7 536				
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ					83 861				
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					6 973				
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					4 132				
% НР					115				
% СП					68				
Итого в текущих ценах 3 кв.2020года с индексом -7,03 (Письмо Минстроя РФ № 32427-ИФ/09 от 18.08.2020 Приложение №1 Челябинская область - «Прочие») - 7,03					589 542				

Составил: Рябченко Ю. Г.

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: Биглер П. А.

(должность, подпись, Ф.И.О)